MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 68/2025 - PROEC (11.01.08)
(Nº do Documento: 82)

 23006.014613/2025-36Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 21 de Junho de 2025

 (Assinado digitalmente em 21/06/2025 16:30 )
ACACIO SIDINEI ALMEIDA SANTOS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CECS (11.01.12)

Matrícula: 1186612

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 82 2025 EDITAL 21/06/2025 3e59727d38

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

Curso de Qualificação Social e Profissional Para Trabalhadores(as) Domésticos(as)

EDITAL Nº 68/2025
RESULTADO PÓS ANÁLISE DE RECURSOS E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

Resultado pós análise de Recurso e Convocação para a
entrevistas dos(as) candidatos(as) do Processo Seletivo
para atuação como bolsista na função de PRODUTOR(A)
DE PODCAST do Curso de Qualificação Social e
Profissional Para Trabalhadores(as) Domésticas(as), no
âmbito do Programa Manuel Querino de Qualificação
Social e Profissional.

A Universidade Federal do ABC, por meio da PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA (ProEC)
torna público Resultado pós análise de Recursos e Convocação para entrevistas dos(as)
candidatos(as) do Processo Seletivo para a atuação como bolsista de PRODUTOR(A) DE PODCAST /
FUNDEP no Curso de Qualificação Social e Profissional para trabalhadores(as) domésticos(as), no
âmbito do Programa Manuel Querino de Qualificação Social e Profissional, com recursos do
Termo de Execução Descentralizada no 32/2023, disponibilizado pelo Ministério do Trabalho e
Emprego,  Portaria MTE no 3.222 de 21 de agosto de 2023.

ANEXO I

Tabela 1 – Candidatos Classificados em ordem crescente

Candidato(a) CPF
Pontuação

Total

Classificação Critério de
Desempate

Data da
Entrevista

João Miguel Soares ***.871.478-** 8,0

1º  Será agendada
pelo e-mail
informado.

Taciana Garcia Rocha ***.589.848-** 3,0

2º Anexo II do edital
e item 11.1.2.2  b)

do edital.

Será agendada
pelo e-mail
informado.

Ingryd Mariana De
Godoy ***.546.438-** 3,0

3º Anexo II do edital
e Item 11.1.2.2  b)

do edital.

Será agendada
pelo e-mail
informado.

Joel Ribeiro Costa
Dos Reis ***.107.828-** 3,0

4º Item 11.1.2.2  b)
do edital.

Será agendada
pelo e-mail
informado.

Gustavo Gabriel
Nascimento Alves Da
Cruz ***.868.001-** 3,0

5º Item 11.1.2.2  b)
do edital.

Será agendada
pelo e-mail
informado.

Tabela 2 – Candidatos Desclassificados

Candidato(a) CPF
Pontuação

Total
Motivo da Desclassificação

Elza Aparecida de Freitas
***.222.858-**

0 Desclassificado por não atender
ao requisito exigido no item 7.1
do edital.

Santo André, 21 de junho de 2025.
​
​
​
​
​

Acácio Sidinei Almeida Santos
Coordenador Geral do Curso de Qualificação Social e Profissional no ABC:

Trabalho Doméstico, Trabalho Mais Que Decente